
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

^£9^-/24
пгт. Пионерский

Об утверждении реестров теплоснабжающих, теплосетевых организаций и реестра 
потребителей тепловой энергии социальной сферы расположенных на территории

Ирбитского муниципального образования

В целях организации надлежащего теплоснабжения на территории Ирбитского 
муниципального образования и на основании Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 190- 
ФЗ «О теплоснабжении» и Приказа Минэнерго России от 12 марта 2013 г. № 103 «Об 
утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» и руководствуясь статьей 
28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестры теплоснабжающих, теплосетевых организаций и реестр 
потребителей тепловой энергии социальной сферы, расположенных на территории 
Ирбитского муниципального образования:
1) Реестр теплоснабжающих организаций, расположенных на территории Ирбитского
муниципального образования» изложить в новой редакции, (Приложение № 1);
2) Реестр теплосетевых организаций, расположенных на территории Ирбитского
муниципального образования изложить в новой редакции, (Приложение №2);
3) Реестр потребителей тепловой энергии социальной сферы, расположенных на
территории Ирбитского муниципального образования, изложить в новой редакции
(Приложение №3). у  ’

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 16.06.2022г. № 439-ПА «Об утверждении реестров 
теплоснабжающих, теплосетевых организаций и реестра потребителей тепловой энергии 
— - »  сферы> расположенных на территории Ирбитского муниципального

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Ирбитского 
муниципального образования.

4 ' Контр° л*1 исп°лнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
и

Глава Ирбитского 
муниципального образован



Приложение №1 
Постановление администрации 
Ирбитского муниципального образования

Реестр теплоснабжающих организаций, расположенных на территории 
Ирбитского муниципального образования

№п/п/
Наименование

муниципального
образования

-------------------------- Сведения о теплоисточниках на территории муниципального пбпяяппацич

источник
теплоснабжения

собственность 
(муниципальная или частна

эксплуатирующая 
я) организация на 01.06.2022

Основное/
резервное
топливо

1 2 3 4 5
1 Ирбитское МО котельная №  2 д. Дубская муниципальная М УП "ЖКХ 

Ирбитского района" газ

2
Ирбитское МО котельная № 3 с. Харловско муниципальная МУП "ЖКХ 

Ирбитского района" уголь/дрова

3 Ирбитское М О котельная № 13 
с. Знаменское муниципальная МУП "ЖКХ газ

4 Ирбитское МО котельная № 14 
д. Новгородова муниципальная МУП "ЖКХ 

Ирбитского района" уголь/дрова

5 Ирбитское МО котельная № 8 с. Ключи муниципальная МУП "ЖКХ 
Ирбитского района" дрова/уголь

6 Ирбитское МО котельная № 4 с. Пьянково
муниципальная

М УП "ЖКХ 
Ирбитского района" уголь/дрова

7 Ирбитское МО котельная № 5 п. Зайково
муниципальная

МУП "ЖКХ 
Ирбитского района" уголь/дрова

8 Ирбитское МО котельная № 7 п. Зайково муниципальная М УП "ЖКХ 
Ирбитского района" газ

9 Ирбитское МО котельная № 9 п. Зайково муниципальная МУП "ЖКХ 
Ирбитского района" газ

10 Ирбитское МО котельная №10 
с. Стриганское муниципальная М УП "ЖКХ 

Ирбитского района" уголь/дрова

11 Ирбитское МО котельная №11 с. Горки муниципальная МУП "ЖКХ 
Ирбитского района" уголь/дрова

12 Ирбитское МО котельная № 12 
с. Килачсвское муниципальная МУП "ЖКХ 

Ирбитского района" газ

13 Ирбитское МО котельная № 15 МОУ 
Осинцевской СОШ муниципальная М УП "ЖКХ уголь/дрова

14 Ирбитское МО котельная амбулатория 
с. Кирга

ведомственная ГАУЗ СО «Ирбитская 
ЦГБ»

дрова

15 Ирбитское МО
котельная М ОУ Осинцевская 
ООШ  (Ретневский детский 

сад)
ведомственная

Управление
образования дрова/уголь

16 Ирбитское МО котельная № 17
Чернорицкого ДК

муниципальная М УП "ЖКХ дрова/уголь

17 Ирбитское МО Котельная №  19 М ОУ 
Бсрдюгинская СОШ

муниципальная М УП "ЖКХ дрова/уголь

18 Ирбитское МО Котельная д. Гаева, 
ул. Новая, 26а ведомственная \ 0  "Регионгаз- инвест" газ

19 Ирбитское МО Котельная п. Спутник, 
ул. Лесная, 1а

ведомственная Ю  "Регионгаз- инвест" газ

20 Ирбитское МО (отельная пгт. Пионерский 
ул. Ожиганова 9

ведомственная Ю  "Регионгаз- инвест" газ

21 Ирбитское МО (отельная ш т. Пионерский, 
ул. М ира 15

ведомственная \.0  "Регионгаз- инвест" газ

22 Ирбитское МО Котельная п. Зайково ул. 
Коммунистическая 191а

ведомственная Ю  "Регионгаз-инвест" газ

23 Ирбитское МО Котельная д. Фомина 
ул. Гагарина 8Б ведомственная О "Регионгаз- инвест»

газ



24 Ирбитское МО Котельная с. Черновское 
ул. 60-лет Октября 27 ведомственная

АО "Регионгаз-инвест'
газ

25 Ирбитское МО Котельная с. Рудное
муниципальная

М УП "ЖКХ 
Ирбитского района" дрова/уголь

26 Ирбитское МО Котельная Зайковской 
больницы ведомственная ГАУЗ СО «Ирбитская 

ЦГБ» дрова/уголь

27 Ирбитское МО Котельная №  22 "Ирбитский 
Аграрный техникум” муниципальная М УП "ЖКХ газ

28 Ирбитское МО Котельная с. Ницинское муниципальная М УП "ЖКХ дрова/уголь

29 Ирбитское МО Котельная д. Речкалова муниципальная М УП "ЖКХ дрова/уголь

30 Ирбитское МО Котельная №21 Харловской 
вспомогательной школы муниципальная МУП "ЖКХ дрова/уголь

31 Ирбитское МО Котельная № 20 
Лопатковской школы муниципальная МУП "ЖКХ дрова/уголь

32 Ирбитское МО Котельная № 6 п.Рябиновый
муниципальная М УП "ЖКХ 

Ирбитского района" газ

33 Ирбитское МО

Котельная М ОУ ДО 
спортивная школа «Уралец» 

в д. Фомина ведомственная
М ОУ ДО спортивная 
ш кола «Уралец» в д. 

Фомина
уголь/дрова

34 Ирбитское МО Котельная дома культуры 
д. Речкалова муниципальная М УП "ЖКХ 

Ирбитского района" газ

. .



Приложение №2 
Постановление администрации 
Ирбитского муниципального образования 
о т   №

Реестр теплосетевых организаций, расположенных на территории Ирбитского 
____________ муниципального образования______________

Номер

Наименование
муниципального

образования

Сведения о теплоисточниках на территории муниципального образования

п/п
источник теплоснабжения принадлежность сетей эксплуатирующая организация на 01.06.2023 г.

2 3 4 5
1 Ирбитское МО котельная № 2  д. Дубская МУП «ЖКХ Ирбитского района» МУП "ЖКХ Ирбитского района”

2 Ирбитское МО котельная №3 
с. Харловское МУП «ЖКХ Ирбитского района» МУП "ЖКХ Ирбитского района”

3 Ирбитское МО котельная №13 
с. Знаменское МУП «ЖКХ Ирбитского района» МУП "ЖКХ Ирбитского района”

4 Ирбитское МО котельная №14 
д. Новгородова МУП «ЖКХ Ирбитского района» МУП "ЖКХ Ирбитского района”

5 Ирбитское МО котельная №8 с. Ключи МУП «ЖКХ Ирбитского района» МУП "ЖКХ Ирбитского района”

6 Ирбитское МО котельная №4 с. Пьянково МУП «ЖКХ Ирбитского района» МУП "ЖКХ Ирбитского района”

7 Ирбитское МО котельная №5 п. Зайково МУП «ЖКХ Ирбитского района» МУП "ЖКХ Ирбитского района”

8 Ирбитское МО котельная №7 п. Зайково МУП «ЖКХ Ирбитского района» МУП "ЖКХ Ирбитского района”

9 Ирбитское МО котельная №9 п. Зайково МУП «ЖКХ Ирбитского района» МУП "ЖКХ Ирбитского района”

10 Ирбитское МО котельная №10 
с. Стриганское МУП «ЖКХ Ирбитского района» МУП "ЖКХ Ирбитского района”

11 Ирбитское МО котельная №11 с. Горки МУП «ЖКХ Ирбитского района»
МУП "ЖКХ Ирбитского района”

12
Ирбитское МО

котельная №12 
с . Килачевское МУП «ЖКХ Ирбитского района»

МУП "ЖКХ Ирбитского района”

Ирбитское МО
котельная № 15 МОУ 
Осиниевской СОШ

МУП «ЖКХ Ирбитского района»
МУП "ЖКХ Ирбитского района”

Ирбитское МО котельная ОВП 
с. Кирга

ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ», ОВП с. Кирга

15 Ирбитское МО
котельная МОУ 

Осинцевская ООШ 
(Ретневский детский сад)

Управление образования Ирбитского 
района М ОУ Осинцевская ООШ 

(Ретневский детский сад)

16 Ирбитское МО котельная № 17 
Чернорицкого ДК МУП «ЖКХ Ирбитского района» МУП "ЖКХ Ирбитского района”

17 Ирбитское МО Котельная № 19 МОУ 
Бердюги некая СОШ МУП «ЖКХ Ирбитского района» МУП "ЖКХ Ирбитского района”

18 Ирбитское МО Котельная д. Гаева, 
ул Новая 26а МУП «ЖКХ Ирбитского района» МУП «ЖКХ Ирбитского района»

19 Ирбитское МО Котельная п. Спутник 
ул. Лесная 1а МУП «ЖКХ Ирбитского района» МУП «ЖКХ Ирбитского района»

20 Ирбитское МО
Котельная 

пгт. Пионерский 
ул. Ожиганова

МУП «ЖКХ Ирбитского района» МУП «ЖКХ Ирбитского района»

21 Ирбитское МО
Котельная 

пгт. Пионерский 
ул. Мира 15

МУП «ЖКХ Ирбитского района» МУП «ЖКХ Ирбитского района»

22
Ирбитское МО Котельная п. Зайково 

/л. Коммунистическая 191а
МУП «ЖКХ Ирбитского района»

МУП «ЖКХ Ирбитского района»

23 Ирбитское МО Котельная д. Фомина ул. 
Гагарина 8Б МУП «ЖКХ Ирбитского района»

МУП «ЖКХ Ирбитского района»

24
]

Ирбитское МО Сотельная с. Черновское ул. 
60- лет Октября 27 МУП «ЖКХ Ирбитского района»

МУП «ЖКХ Ирбитского района»



25 Ирбитское МО Котельная с. Рудное МУП "ЖКХ Ирбитского 
района” МУП "ЖКХ Ирбитского района”

26
Ирбитское МО Котельная Зайковской 

больницы

ГАУЗ СО «Ирбитская 
ЦГБ» ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ», Зайковская больница

27 Ирбитское МО Котельная Аграрного 
техникума

МУП «ЖКХ Ирбитского 
района» МУП "ЖКХ Ирбитского района”

28 Ирбитское МО Котельная с. Ницинское МУП «ЖКХ Ирбитского 
района» МУП «ЖКХ Ирбитского района»

29 Ирбитское МО Котельная д. Речкалова МУП «ЖКХ Ирбитского 
района» МУП «ЖКХ Ирбитского района»

30 Ирбитское МО Котельная Харловская 
ш кола-интернат

МУП «ЖКХ Ирбитского 
района» МУП "ЖКХ Ирбитского района”

31 Ирбитское МО Котельная Лопатковской 
школы

МУП «ЖКХ Ирбитского 
района» МУП "ЖКХ Ирбитского района”

32 Ирбитское МО
Котельная №6 
п.Рябиновый МУП «ЖКХ Ирбитского 

района»
МУП «ЖКХ Ирбитского района»

33 Ирбитское МО
Котельная МОУ ДО 
спортивная школа 

«Уралец»
ИОУ ДО спортивная школа 

«Уралец» МОУ ДО спортивная школа «Уралец»

34 Ирбитское МО
Котельная дома 

культуры 
д. Речкалова

МУП «ЖКХ Ирбитского 
района» МУП «ЖКХ Ирбитского района»



Приложение №3 
Постановление администрации 
Ирбитского муниципального образования 
о т ____________ № ________

Реестр
потребителей тепловой энергии социальной сферы, расположенных на 

территории Ирбитского муниципального образовании
№

Наименование потребителей тепловой энергии Адрес

Управление образования Ирбитского муниципального образования

1 МОУ Бердюгинская средняя общеобразовательная школа д. Бердюгинаул. Ш кольная, 1

2 МОУ Горкинская средняя общеобразовательная школа с. Горки, ул. Советская, 3

с. Горки, ул. Новая, 1
3 МОУ Дубская средняя общеобразовательная школа д. Дубская, ул. Ш кольная, 6

4
МОУ Зайковская средняя общеобразовательная школа №  1 п. Зайково, ул. Коммунистическая, 156

5
МАОУ Зайковская средняя общеобразовательная школа №  2 п. Зайково, ул. Ш кольная, 10

6 МОУ Знаменская средняя общеобразовательная школа с. Знаменское, ул. С вердлова 6

д. Н овгородова ул. Ш кольная,3

7 МОУ Килачевская средняя общеобразовательная школа с. Килачевское, ул. Ленина, 36

с. Чернорицкое, ул. Пролетарская,39

8 МОУ Ключевская средняя общеобразовательная школа
с. Ключи, ул. Урицкого, 5

с. Ключи, ул. Урицкого, 1
9 МОУ Ницинская основная общеобразовательная школа с. Ницинское, ул. Центральная, 61

10 МОУ Осинцевская основная общеобразовательная школа

с. Осинцевское, ул. Молодежная, 13
с. Осинцевское, ул. Ш кольная, 17

ц. Р етн ева  ул. Дорожная, 8
11 МОУ Пионерская средняя общеобразовательная школа пгг. Пионерский, ул. О ж иганова Ю

12 МОУ Пьянковская основная общеобразовательная школа с. Пьянково, ул. Ю билейная, 29в

с. Пьянково, ул. Ю билейная, 29
13 МОУ Речкаловская средняя общеобразовательная школа ц. Речкалова, ул. Ш кольная, 5
14 МОУ Рудновская основная общеобразовательная школа с. Рудное, ул. Центральная, 25Б
15 МОУ Харловская средняя общеобразовательная школа с. Харловское, ул. Советская, 4а
16 МАОУ Черновская средняя общеобразовательная школа с. Черновское, ул.60 лет Октября, 18
17 МОУ Гаевская основная общеобразовательная школа д. Г аева  ул. Ш кольная, 18
18 М ОУ Фоминская основная общеобразовательная школа д. Фомина, ул. Советская, 63
19 М ОУ ДО  «Центр внешкольной работы» п. Зайково, ул. Коммунистическая, 189
20 МОУ ДО спортивная ш кола «Уралец» д. Ф ом ина ул. 60 лет Октября, 36

21 МДОУ Бердюгинский детский сад
д. Бердю гина ул. Ш кольная, 6

п. Лопатково, пер. Ш кольный, 2

22 МДОУ Гаевский детский сад ц. Г аева  ул. Ш кольная, 17
23 МДОУ Дубский детский сад д. Дубская, ул. Центральная, 20
24 МДОУ Зайковский детский сад №  1 т. Зайково, ул. Гагарина, 4
25 МАДОУ Зайковский детский сад №  4 т. Зайково, ул. Ш кольная, 1
26 МДОУ Знаменский детский сад ;. Знаменское, пер. Знаменский, 11а
27

28
МДОУ детский сад «Золотой петушок» тгт. Пионерский, ул. М и р а  Ю

29 МДОУ Киргинский детский сад
-  Килачевское, ул. Л енина 38 

. К ирга ул. Т олбузина 4
30 МДОУ Новгородовский детский сад 1 Новгородова. ул. Ш кольная, 5
31 МДОУ Речкаповский детский сад 1 Речкалова, ул. Ш кольная, 6

32 МДОУ Рудновский детский сад . Рудное, ул. Центральная, 30а
33 МДОУ Стриганский детский сад . Стриганское, ул. Строителей, 8
34 МДОУ Харловский детский сад . Харловское, у  л. Советская, 12

35 МДОУ Черновский детский сад . Черновское, ул.60 лет Октября, 19

36 МДОУ Чернорицкий детский сад с Чернорицкое, ул. Пролетарская, 39

37 МАДОУ детский сад Ж ар-птица гт. Пионерский, ул. О ж иганова 11



№
Наименование потребителей тепловой энергии Адрес

Управление культуры Ирбитского муниципального образования

38 Зайковский РДК пос. Зайково, ул. Коммунистическая, 187

39 ЗайковскийСДК пос. Зайково, ул. Мира, ЗА
40 Г аевский СДК , д. Гаева, ул. Чайкина, 26
41 Горкинский СДК с. Горки, ул. Советская, 6
42 Новгородовский СДК д. Новгородова, ул. Центральная 3
43 Дубский СДК д. Дубская, ул. Центральная, 8
44 Килачевский СДК с. Килачевское, ул. Ленина, 38
45 Чернорицкий СДК с. Чернорицкое, ул.Пролетарская,51

46 Ницинский СДК с. Ницинское, ул. Центральная, д. 61а

с. Ницинское, ул. Центральная, д. 3
47 Осинцевский СДК с. Осинцевское, ул. Ш кольная 45
48 Пьянковский СДК с. Пьянково, ул. Ю билейная, 29Д
49 Ретневский СК д. Ретнево, ул. Дорожная, 8
50 Рудновский СДК с. Рудное, ул. Центральная, 25а

51 Стриганский СДК с. Стриганское, ул. Октябрьская, 71

52 Харловский СДК с. Харловское, ул. Советская, 10

53 Черновский СДК с. Черновское, ул. 60 лет Октября, 16Б
54 Пионерский ДК пгт. Пионерский ул. Ожиганова, 9
55 Фоминский РДК д. Фомина, ул.Советская,72
56 МАУ ДО «Зайковская детская музыкальная школа» п. Зайково, ул. Коммунистическая, 171
57 МАУ ДО «ИРДШ И» пгт. Пионерский, ул. Ожиганова 2
58 МБУ «ЦБС Ирбитского МО» пгт. Пионерский, ул. Мира 18
59 МАУ «КЦ имени дважды героя Советского союза Г. А. Речкалова» п. Зайково, ул. Коммунистическая, 207

ГАУЗ СО «Ирбитская центральная городская больница»

60 Дубский ФАП д. Дубская. ул. Ю билейная 19
61 Ключевской ФАП с. Ключи, ул. Урицкого 9
62 Лопатковский ФАП п. Лопатково, пер. Ш кольный 3
63 Филиал № 2, п. Зайково п.Зайково, ул. Больничная 11
64 Чицинский ФАП с. Ницинское, ул. Ю жная 43
65 Новгородовский ФАП д. Новгородова, ул. Центральная 1
66 Осинцевский ФАП с. Осинцевское, ул. Центральная 10
67 Пионерский ФАП пгт. Пионерский, ул. М ира 23
68 3. Речкаловский ФАП д. Речкалова. ул. Ш кольная 10
69 Рудновский ФАП :. Рудное, ул. Центральная 30а
70 Стриганский ФАП :. Стриганское, ул. Октябрьская 79
71 Фоминский ФАП д. Фомина, ул. Советская 59
72 'оркинский ОВП :. Горки, ул. Советская 10

73 Знаменский ОВП ;. Знаменское, ул. Советская 5

74 <иргинский ОВП ;. Кирга, ул. Пояркова 1

ПРОЧИЕ ПОТРЕБИТЕЛИ

75 "АПОУ СО «Ирбитский аграрный техникум» I. Зайково, ул. Коммунистическая 197

76 "БОУ СО «Харловская школа-интернат» . Харловское, ул. Ш кольная 1

77 Отделение временного проживания ГАУСО СО «КЦСОН г. Ирбита и 
Ирбитского района» . Пьянково, ул. Ю билейная 29Ж


